1
KS 4460 Federkraftklemme / 25.09.23 de / 785A
Isolierstoffgehäuse KS 4460
mit fest integrierten
Federkraftklemmen
Technische Daten
Bezeichnung Farbe Bestellbezeichnung Ausführung
Gehäusedeckel
lichtgrau
KS4460-
-01-03.100 03 Standard
graphitschwarz -01-03.100 00 Standard
Gehäuseschale,
bestückt mit
8 Klemmen
lichtgrau -02.04 100 03 1 1111 1111 1), A)
graphitschwarz -02.04 100 00 0 1111 1111 1), B)
lichtgrau -02.04 100 03 0 1111 1111 1), B)
graphitschwarz -02.04 100 00 1 1111 1111 1), A)
lichtgrau -02.04 101 03 1 1111 1111 A)
graphitschwarz -02.04 101 00 1 1111 1111 A)
Gehäusefront transparent
-03-001 1 16
offen
(für Bezeich-
nungsplätt-
chen)
-03-002 1 16 geschlossen
1) mit Aussparung für Kontaktfederblock;    A) Pinlänge 4,4 mm;     B) Pinlänge 3,65 mm
Außenmaße:  6,2 x 96,4 x 106,1 mm
Gehäusematerial:  PA, graphitschwarz RAL 9011, lichtgrau RAL 7035
  andere Farben auf Anfrage
Frontplattenmaterial: PC, transparent; weitere Farben auf Anfrage
Bezeichnungsplättchen
(optional):  PA, weiß
Temperaturbeständigkeit PA PC
nach UL 746 B: 105 °C 115 °C
nach Vicat     (B50)
ISO 306        (B120)       Meth. B:
230 °C 140 °C
141 °C
nach ISO 75-2            (1,8 MPa):
                                 (0,45 MPa):
75 °C
215 °C
122 °C
133 °C
spezifischer thermischer Widerstand:
angereiht:   Rth = 32,5 K/W
20 mm Abstand:   Rth = 14,3 K/W
100 mm Abstand:   Rth = 11,5 K/W
Brennverhalten PA PC
nach UL 94: V-0 V-2
Anzahl der Klemmen:  8
Werkstoff / Anschlussblech:  CuFe2P, verzinnt
Anschlussquerschnitt:  0,5 - 1,5 mm2  massiv
   0,5 - 1,5 mm2 Litze mit Hülse  DIN 46 228-1/-2/-3/-4
   0,5 - 2,5 mm2 Litze ohne Hülse
Abisolierlänge / Hülsenlänge: 8 mm
Leiterbefestigung: Federkraftklemme (Push-In Anschlusstechnik)
Max. Kontaktdurchgangs-
widerstand zur Leiterplatte: 10 mW
max. Strombelastbarkeit:  10 A
Anschluss innen: Lötpin
 (Selektiv- Wellenlötung mit partieller Abdeckung,
 Selektivlöten mit Miniwelle oder Handlötung)
Gehäusebefestigung: Schnappbefestigung auf Hutschiene  IEC/EN 60 715
Kriechstromfestigkeit: PC CTI  275 Isolierstoffgruppe llla
 PA CTI  600 Isolierstoffgruppe l
Luft- und Kriechstrecken: ≥ 5,5 mm  IEC 60 664-1
Schutzart